p Ex contractu. nec est. immo ex quasi contractu. vt. j.
de ob. ex quasi contrac. §. item is. Aliquid tamen tacite
geritur. propter quod est positus hic casus inter obliga-
tiones re r̄ cōtractu. vt. ff. e. si in area. i. r̄. r̄ ff. como. si is
qui. §. vltimo

q Cum is qui. q. d. non solum in duobus superiozi-
bus casibus. scilicet quando aliquis accipit mutuum p̄
quando accipit indebitum obligatur re. sed etiam in h̄
casu. si vero commodauero tibi rem aliquam re obligat-
ris vt possim contra te agere commodati actione. Sed
differentia est inter illum qui mutuum accepit. r̄ illum
cui commodata est res. quia si cōmodauero tibi equus
meum. r̄ ego non do tibi ita eum vt tuus fiat. r̄ ideo te-
neris mihi de eadem re restituenda. secus in mutuo. qz
si mutuaui tibi non teneris mihi reddere eandem rem
sed aliam rem eiusdem nature r̄ eque bonam. H̄ca est
differentia quia qui mutuum accepit. si casu fortuito
amiserit quod accepit mutuo. velut incēdio. ruina. nau-
fragio. aut incurfu latronum. nihilominus possim a-
gere contra eum ex mutuo. sed comodatarius diligent-
debet custodire rem sibi commodatam nec sufficit si ad-
hibeat talem diligentiam in custodiendo quantam i su-
is rebus solet adhibere si alius homo diligentius potue-
rit custodire. si vero propter maiores casus commodat-
tarius non tenetur. si tamen propter culpam suam ca-
sus iste non admittitur. alioquin si tibi. commodauero
cipsum meum vt haberes in tomo tua. r̄ tu forsitan te-
cum in peregrinatione detuleris. et incurfu latronum
amiseris. vel naufragio. teneris mihi de eo restituendo
vel eius estimationem

r Item is nanqz. p̄ima differentia inter mutuum
r̄ comodatum.

s Fiat. quod est in mutuo.

t Reqd nō est in mutuo. **v** Tenet. et nō deteriorē. als nō vī redita. vñ tenet ad interesse. vt. ff. pmo. l. iij a Etis qdem. Secunda differentia. §. si res.

b Mutuū accepit. hic no. mutuū nāle tm̄. i. qñ fit numeratio sine stipulatione de soluēdo. ciuile tm̄ qñ stipulatio iteruenit de soluendo sine numeratione. ciuile

z nāle. qñ numeratio z stipulatio interuenit. v. ff. si cer. pe. l. ij. Itē de ficit mutuū rōne rei. vt i fure. vt. ff. e. l. ij. §. mutui. et §. appellata. z rōe plone vt. ff. si cer. pe. l. si furiosi. et rōne dissensus. vt ff. si cer. pe. l. quāuis. vlcupatione adinstar an none aliene pecunie date in torē. vt. ff. de iure to. l. pculus.

c Naufragio. hic no. fortuitos casus. melius q̄ i aliq̄ alia lege. sic enumerant aliq̄ casus. l. d. pig. ac. qui fortuitis.

d Exactā. als ex actiū imā. z sic ponit posituū p superlatiuo. z distigūe. qz interdum solū tolum venit i comodato. vt si commodo vrozimee vt cōpta veniat ad me. vt. ff. e. si vt certo. §. nunc videndū. z §. interdū. qñ d̄ dolus z culpa eius leuis vt si cōmodo tibi cipluz vt cōes amici inuitent ad cenā. vt. ff. e. in rebz. §. hxc ita. interdū leuissima. z b̄ gnāl̄ vt hic. interdū casus vt si culpa precedit casum. vt hic sequit̄. z. ff. e. in rebz. §. alioquin.

e Et. i. comodatario.

f Casus. scilicet alius.

g Mercede. sic. j. locat in. §. i. sic. j. man. §. si.

h Commodatū. comodatū em̄ est si tibi rem meā vt vtaris nec inde accipi mercedem. si hō merces interueniat erit locatio z ductio. gratuitū. n. debet esse pmo. datum. id teneris ad exactiū imā diligentiam. sic. j. loc §. i. j. man. §. si.

i Preterea. si hō deposui penes te rem meam mihi obligaris. z possum agere p̄ te actione depositi ad rem mihi restituendam. z teneris et solo tolo si tolum cōmiseris sed si negligenter custodieris non teneris. et id si tibi rez depositam per negligentiam tuam amiseris furto debet sibi imputari qui custodiendam rem suam suo amico tradidit negligenti.

k Deposuit. id est custodiēda dat. vt. ff. e. depositi. l. i.

l Dolo. Nota in deposito solum tolum venire. vt hic. et ff. depositi. l. i. §. illud. Itē lata culpa que pro tolo accipitur. vt. ff. e. qd̄ nerua. Quandoq̄ leuissima. vt si hoc fuerit pactum. vt. ff. e. l. i. §. sepe. Itē si fuit in culpa qz deponit rem positam per locum periculosum. vt. ff. e.

l. in rebus. §. i. z. l. si certo. §. interdum Item mora facta in restitutione. vt. ff. depositi. si in alia. §. si. z hic similiter tenetur de casu.

m Culpe. scilicet leuis.

n Imputari. sic. j. p socio. §. si. z. ff. de minoz. l. cū mādato. §. si.

res tibi vtēda data ē. alioquin mercede iterueniēte locat' tibi vltus rei vt. gratuituz. n. d̄z eē comodatu' Preterea' z is apd̄ quē res aliq̄ d̄ponit' re obligat' ex actiōe depositi. qz z ipse de ea re quā accepit restituēda tenet. Sz is ex eo solo tenet si quid dolo p̄miserit. culpe m̄ at noie. i. de fidie ac negligētie n̄ tenet Itaq̄ securus est qui par diligent' custodiēda tē furto amisit. qz qui negligēt' tē amico custodiēda edidit n̄ sibi sz sue facilitati imputari debz' Creditor' quoq̄ qui pignus accepit. re obligat. qz z ipse de ea re quā accepit restituēda tenet actione pignoratitia'. Sz quia pign' vtriusq̄ causa datur et debitoris quo magis ei crederetur pecunia et creditoris quo magis ei i tuto sit creditum placuit sufficere q̄ ad eam rem custodiendam exactā diligentiam adhiberet quā si prestiterit' et si aliquo fortuito casu rem amiserit secu-

o Deler. Hic nota aliud eē dolum vt quando ē machinatio stultiosa. vt. ff. de to. lo. l. i. §. ij. aliō la tam culpam vt n̄ intelligere quod oēs intelligit. vt ff. de h. sig. l. late. aliud leues. vt de fidie z negligētie vt hic. aliud leuis simam vt si quocumq̄ modo potuit preuidere et non preuidit. vñ furtum fieri non potest sine leuissima culpa. vt. ff. p socio. l. cum duobus. vel incendiū nasci. h̄ non noce